



URBANLIMP

Coleta, transporte e incineração de RSS

À Prefeitura Municipal de **JARDIM – CE.**
Comissão Permanente de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.25.1

FLS: 384

PMJICV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE SAÚDE (COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO) DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS APRESENTADOS JUNTO AO EDITAL CONVOCATÓRIO.

A Empresa URBANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - ME, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.º 24.525.971/0001-13, LOCALIZADA NA RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, Nº 810, ZONA URBANA, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. LUCIANO RODRIGUES DA SILVA inscrito no CPF de Nº 698.316.103-34 e RG : Nº 97029231267, residente e domiciliado no Sítio Espreado, Zona Urbana, Lavras da Mangabeira – CE, nos termos do Edital referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.25.1, propõe os preços e condições a seguir, em conformidade com o projeto básico e planilhas orçamentárias:

VALOR MENSAL R\$: 8.048,00 Oito Mil e quarenta e oito reais).

VALOR GLOBAL 12 (DOZE) MESES R\$: 96.576,00 (Noventa e seis mil e quinhentos e setenta e seis reais).

Representante legal: LUCIANO RODRIGUES DA SILVA

FUNÇÃO: SÓCIO/ADMINISTRADOR

RG Nº 97029231267

CPF de Nº 698.316.103-34

Residente e domiciliado na no Sítio Espreado, Zona Urbana, Lavras da Mangabeira – CE

TELEFONE: (88) 99731-4723

E-mail: administrativo@urbanlimp.com

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução Contratual: 12 (doze) meses, de acordo com o Edital.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil

AG 0940-7

CC 24798-7

URBANLIMP Serviços de Limpeza e conservação LTDA

CNPJ 24.525.971/0001-13

Declaramos, que recebemos do Órgão licitante o Edital e seus anexos, estando ciente de suas normas e exigências, as quais aceito da forma proposta.

Lavras da Mangabeira- CE, 06 de maio de 2022.

Urbanlimp Serviços
CNPJ: 24.525.971/0001-13

Luciano Rodrigues da Silva

CPF: 698.316.103-344

Cícero Everton de Araújo Sena
ENGENHEIRO CIVIL
RNP 06134774
CREA-CE 53435

CICERO EVERTON DE ARÚJO SENA

CPF: 023.413.163-28

CREA: 0613234774

Handwritten signature

08/06
Ampel

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

SERVIÇO: Contratação de serviços especializados de gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte incineração) do Município de Jardim/CE.

LOCAL: MUNICIPIO DE JARDIM- CE

DATA: 06/05/2022

BDI:24,18%

ORÇAMENTO BÁSICO

NUM		ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	GRUPO:	SERVIÇOS DIVERSOS				
	1.00	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE	1.000,00	KG/MÊS	8,048	8.048,00

TOTAL					RS	8.048,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS POR 12 MÊS					RS	96.576,00

ESTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR MENSAL DE R\$ 8.048,00 (Oito Mil Quarenta e Oito Reais)

ESTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 96.576,00 (Noventa e Seis Mil e Quinhentos e Setenta e Seis Reais)

PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL.

Cicero Edson de Araujo Sena
 ENGENHEIRO CIVIL
 Nº 0613234774
 CREA-CE 53435

LAVRAS DA MANGABEIRA/CE, 06 DE MAIO DE 2022.

Urbanlimp Serviços
 CNPJ: 24.525.971/0001-13

URBANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA – ME
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 810 - ZONA URBANA - LAVRAS DA MANGABEIRA-CE CNPJ: 24.525.971/0001-13
EMAIL: urbanlimpincinera@gmail.com

LS: 325
 06/05/2022

06/05/2022

88

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

SERVIÇO: Contratação de serviços especializados de gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte incineração) do Município de Jardim/CE.

LOCAL: MUNICIPIO DE JARDIM- CE

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL	%
		VALOR (R\$)	%												
001	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	96.576,00	100%
	TOTAL SIMPLES	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	96.576,00	100%
	TOTAL ACUMULADO + BDI	8.048,00	8,33%	16.096,00	16,67%	24.144,00	25,00%	32.192,00	33,33%	40.240,00	41,67%	48.288,00	50,00%		
ITEM	SERVIÇOS	MÊS 07		MÊS 08		MÊS 09		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12		TOTAL	%
		VALOR (R\$)	%												
001	SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	96.576,00	100%
	TOTAL SIMPLES	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	8.048,00	8,33%	96.576,00	100%
	TOTAL ACUMULADO + BDI	56.336,00	58,33%	64.384,00	66,67%	72.432,00	75,00%	80.480,00	83,33%	88.528,00	91,67%	96.576,00	100,00%		

Urbanlimp Serviços
CNPJ: 24.525.971/0001-13

Cícero Everton de Araujo Sena
ENGENHEIRO CIVIL
RNP 0613234774
CREA-CE 53435

URBANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA – ME
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 810 - ZONA URBANA - LAVRAS DA MANGABEIRA-CE CNPJ: 24.525.971/0001-13
EMAIL: urbanlimpincinera@gmail.com

FLS: 286

LS: 387

PMJ/CL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

SERVIÇO: Contratação de serviços especializados de gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte incineração) do Município de Jardim/CE.

LOCAL: MUNICIPIO DE JARDIM- CE

COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI

COD	DESCRIÇÃO	A	B	C	D	E	F	
ESPECIFICAÇÃO								
A	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL							
A 01	PESSOAL	2,10%						
A 02	TRANSPORTES	1,13%						
A 03	DESPESAS (ÁGUA, LUZ, TELEFONE, ETC)	0,40%						
A 04	MATERIAL DE CONSUMO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO)	0,40%						
A 05	MEDICINA/SEGURANÇA DO TRABALHO	0,45%						
A 06	FERRAMENTAS DIVERSAS	0,45%						
B	SEGURO / GARANTIA							
B 01	GARANTIA/SEGUROS		0,49%					
C	RISCO							
C 01	RISCOS			1,39%				
D	DESPESAS FINANCEIRA							
D 01	DESPESAS FINANCEIRAS				0,99%			
E	LUCRO							
E 01	LUCRO					7,73%		
F	IMPOSTOS							
F 01	ISS						5,00%	
F 02	PIS						0,65%	
F 03	CONFINS						3,00%	
SUB TOTAL		4,93%	0,49%	1,39%	0,99%	7,73%	8,65%	
PORCENTAGEM TOTAL								24,18%

LAVRAS DA MANGABEIRA/CE, 06 DE MAIO DE 2022.

Urbanlimp Serviços
CNPJ: 24.525.971/0001-13

Cícero Evertton de Araujo Sena
ENGENHEIRO CIVIL
RNP 063234774
CREA/CE 53435

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

SERVIÇO: Contratação de serviços especializados de gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte incineração) do Município de Jardim/CE.

FLS: 388

LOCAL: MUNICIPIO DE JARDIM- CE

PLANO DE CUSTO OPERACIONAL

SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS DE SAÚDE

MÃO DE OBRA	NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
GARIS	2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
INSALUBRIDADE 40%	2,00	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
FISCAL			
MOTORISTA	1,00	R\$ 2.128,85	R\$ 2.128,85
ENCARGOS SOCIAIS		VALOR DE ENCARGOS SOCIAIS	
TOTAL MENSAL			R\$ 6.048,85
TOTAL ANUAL			R\$ 72.586,20

EPI'S E UNIFORMES

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
BONÉ	8	R\$ 2,28	R\$ 18,27
CAMISA	10	R\$ 3,81	R\$ 38,07
CALÇA	10	R\$ 6,09	R\$ 60,91
COLETE REFLETIVO	4	R\$ 3,81	R\$ 15,23
LUVAS	24	R\$ 1,83	R\$ 43,85
CALÇADO	5	R\$ 10,66	R\$ 53,29
CAPA DE CHUVA	4	R\$ 3,05	R\$ 12,18
PROTECTOR SOLAR	QUANTIDADE SUFICIENTE PARA APLICAÇÃO NAS PARTES EXPOSTAS AO SOL		
TOTAL MENSAL			R\$ 20,15
TOTAL ANUAL			R\$ 241,80

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
SACO PLÁSTICO HOSPITALAR 100 L	730	R\$ 0,06	R\$ 44,46
SACO PLÁSTICO HOSPITALAR 50 L	1095	R\$ 0,05	R\$ 53,35
CONTÊINER POLIETILENO (96 KG)	3	R\$ 51,77	R\$ 155,31
CONTÊINER POLIETILENO (450 KG)	1	R\$ 304,54	R\$ 304,54
TOTAL MENSAL			R\$ 46,47
TOTAL ANUAL			R\$ 557,67

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
LAVAGEM E DESINFECÇÃO DO VEICULO COLETOR DE RESÍDUOS DE SAÚDE	1	R\$ 30,45	R\$ 365,44
VALOR DE INCINERAÇÃO**		R\$ 182,72	R\$ 2.192,66
CAMINHÃO BAÚ W 8.160/COMBUSTIVEL	1	R\$ 152,27	R\$ 1.827,22
TOTAL MENSAL			R\$ 365,44
TOTAL ANUAL			R\$ 4.385,32

COMPOSIÇÃO DE VALOR ANUAL DO SERVIÇO

QUANTIDADE DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS DE SAÚDE (KG)			12000,00
VALOR DOS SERVIÇOS			R\$ 77.770,99
VALOR UNITÁRIO ANUAL SIMPLES			R\$ 6,48
VALOR BDI	24,18%		R\$ 1,57
VALOR UNITÁRIO ANUAL COM BDI			R\$ 8,05

Urbanlimp Serviços
CNPJ: 24.525.971/0001-13

Cícero Everton de Araujo Sena
ENGENHEIRO CIVIL
0613234774
CREA-CE 53435

**URBANLIMP**

Coleta, transporte e incineração de RSS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

SERVIÇO: Contratação de serviços especializados de gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte incineração) do Município de Jardim/CE.

LOCAL: MUNICIPIO DE JARDIM- CE

**GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE SAÚDE (COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO)**

%	DESCRIÇÃO
8,00%	FGTS
20,00%	INSS
2,00%	SEGURO ACIDENTE
12,67%	FÉRIAS + 1/3 SOBRE FÉRIAS
10,86%	13° SALÁRIO
10,86%	AVISO PRÉVIO INDENIZADO
1,90%	AUXÍLIO DOENÇA - 15
1,55%	FGTS (13° E FÉRIAS)
3,04%	EPI
23,19%	REPOUSO SEMANA REMUNERADO
4,34%	FERIADOS
98,41%	TOTAL DE ENCARGOS

Urbanlimp Serviços
CNPJ: 24.525.971/0001-13Cicero Everton de Araujo Ser
ENGENHEIRO CIVIL
RNM: 513234774
CREA-CE 53435